ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ MỸ HÀO

Số:         /UBND-KT

V/v đăng ký tham gia Hỗ trợ doanh

nghiệp, hợp tác xã, hộ kinh doanh tham

gia các sàn giao dịch thương mại điện tử

uy tín trong nước và quốc tế (lần 2)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Mỹ Hào, ngày      tháng 9 năm 2024

                Kính gửi:

      - Ủy ban nhân dân các phường, xã;

     - Hội Doanh nghiệp thị xã.

Thực hiện Công văn số 1563/SCT-QLTM ngày 05/9/2024 của Sở Công

thương tỉnh Hưng Yên về việc đăng ký tham gia Hỗ trợ doanh nghiệp, hợp tác

xã, hộ kinh doanh tham gia các sàn giao dịch thương mại điện tử uy tín trong

nước và quốc tế (lần 2).

 Nhằm đẩy mạnh quảng bá và xúc tiến bán hàng trực tuyến, mở rộng thị

trường phân phối và nâng cao năng lực cạnh tranh cho các doanh nghiệp, HTX,

hộ kinh doanh trên địa bàn tỉnh, Sở Công thương Hưng Yên triển khai “Hỗ trợ

nâng cao năng lực cho các thương nhân sản xuất kinh doanh và các thương nhân

xuất khẩu tham gia các sàn giao dịch thương mại điện tử uy tín trong nước và

quốc tế”; Ủy ban nhân dân thị xã đề nghị Hội doanh nghiệp thị xã, UBND các

phường, xã thông tin một số nội dung sau:

1. Nội dung hỗ trợ:

Hỗ trợ doanh nghiệp, HTX, hộ kinh doanh trên địa bàn thị xã tham gia các

sàn thương mại điện tử: Shopee, Lazada và EC21 (Hàn Quốc).

2. Đối tượng và tiêu chí tham gia:

- Các doanh nghiệp, HTX, hộ kinh doanh trên địa bàn thị xã:

+ Chưa tham gia các sàn thương mại điện tử: Shopee, Lazada, EC21;

+ Có ngành nghề kinh doanh phù hợp với nội dung hoạt động của sàn

thương mại điện tử, áp dụng mọi ngành hàng; ưu tiên các ngành hàng hoặc sản

phẩm chủ lực ở địa phương, các đơn vị có lượng khách hàng lớn.

+ Về nhân sự: Có trình độ cơ bản về CNTT, hỗ trợ quản lý vận hành gian

hàng trên sàn TMĐT.

3. Kinh phí tham gia:

Mỗi đơn vị tham gia được hỗ trợ 70% chi phí tham gia.

2

4. Quyền lợi và nghĩa vụ

4.1. Quyền lợi

- Khi tham gia các sàn thương mại điện tử, các đơn vị có cơ hội mở rộng

thị trường, tìm kiếm khách hàng, tiết kiệm chi phí bán hàng…;

- Được hỗ trợ đăng ký thành viên, thiết kế, tạo lập gian hàng, cập nhật

thông tin và duy trì trên các sàn trong vòng 01 năm.

4.2. Nghĩa vụ

Các doanh nghiệp, HTX, hộ kinh doanh có nhu cầu tham gia chương trình:

- Đăng ký tham gia (theo mẫu đính kèm).

- Cung cấp thông tin, tài liệu: Giấy đăng ký kinh doanh, hình ảnh, sản

phẩm, thông tin đơn vị, các giấy chứng nhận/tài liệu liên quan về sản phẩm,... và

các thông tin, tài liệu (nếu có) theo yêu cầu của các sàn thương mại điện tử.

- Duy trì gian hàng trên các sàn thương mại điện tử được hỗ trợ.

 5. Thời hạn đăng ký tham gia:

Do số lượng đơn vị được hỗ trợ có hạn, Sở Công thương sẽ ưu tiên các

đơn vị đăng ký sớm. Hồ sơ đăng ký tham gia gửi về UBND thị xã (qua phòng

Kinh tế) trước ngày 20/9/2024 hoặc đồng chí Phạm Thu Trang - Chuyên viên

Phòng Quản lý thương mại Sở Công thương tỉnh Hưng Yên, số điện thoại

0972.059.168.

 UBND thị xã đề nghị các đơn vị quan tâm, thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch

  UBND thị xã;

- Lưu: VT, KT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Khánh Vĩnh

		2024-09-06T17:55:01+0700

		2024-09-08T14:31:14+0700

		2024-09-08T15:19:17+0700

		2024-09-08T20:32:11+0700

		2024-09-08T20:32:11+0700

		2024-09-08T20:32:11+0700